
Dāvināts un saņemts 
prieks 

Kristus Dārza iemītniekus ar dziesmām 
iepriecina „Burtnieks” 

Pēteŗdienā Latviešu Mājā Kristus Dārzs Toronto pievārtē viesojās jauktais koris „Burtnieks” no Latvijas. 
Koncerts bija prieka un sirsnības dāvana, un KD iedzīvotāji bija mīļuma un sirdsiltuma dāvana koristiem. 
Dziesmas atsauca atmiņā bijušo laiku Latvijā, koncerta laikā kļūdamas vairāk par mūziku un vārdiem. 
Dziesmas ir stipra saikne ar laiku un vietu – ar Latviju, kā arī ar Latviešu Dziesmu svētkiem Kanadā. „Burt-
nieka” koristi un KD iedzīvotāji pāris stundas bija kopīgās sajūtās – domas un atmiņas tika paceltas augšup, re-
dzamas un neredzamas asaras ritēja lejup. 

Aizkustinājums, patiess prieks, smeldzīgas ilgas, esamība savā liktenī un esamība mūsu visu kopīgajā dzīves 
lokā – lai kā vēlētos sajūtas nosaukt vārdā, būtība paliks izjustajā.  

Paldies korim „Burtnieks” par skaisto koncertu, par kopā dziedāto „Pūt, vējiņi!”, par iedzīvotāju lūgto 
atkārtoto „Senatni”, par smaidiem, sarunām, glāstiem un apkampieniem, par prieku, kas, abpusēji dāvināts, 
bagātināja visus! 

Atvadoties pēc jaukām pusdienām, daudzi iedzīvotāji iznāca pavadīt koristus. Nevienam negribējās šķirties – 
kāds puisis no koŗa murcīja un glaudīja mūsu kaķi Maksi, soloties ņemt tādu mīļumu līdzi, kam mēs, lai cik 
laipni būdami, nepiekritām. Dažas kundzes māja baltiem mutautiņiem, daži iedzīvotāji caur asarām smaidīja. 
Koristi, puslokā sastājušies mūsu mājas priekšā, atvadījās ar „Rīga dimd” – neatceros, kad šī dziesma būtu ska-
nējusi tik ļoti skaisti. (Vēlāk uzzināšu, ka darbinieki atvēruši istabu logus, lai dzird un redz tie, kuŗi nevarēja 
iznākt. Ar cieņu un pateicību to piebilstu, jo mūsu darbinieku klusie, labie darbi ir ar pateicību jānovērtē.) 

Kad autobuss devās ceļā uz Kleinburgu, kur kā PALDIES no mūsu puses „Burtnieku” gaidīja iepriekš 
pieteikta mākslas galerijas apskate, sākās stiprs lietus. Kāda iedzīvotāja teica: „ Tās ir mūsu prieka asaras”. 
Kāda cita solījās mēnešiem nemazgāties, jo tik daudzi latviešu cilvēki sarokojušies, glāstījuši un apmīļojuši. 
Pat bezdelīgu ģimene nojumes pažobelē pierima – dziesmu skaņas un cilvēku klātbūtne šai dienā bija ļoti īpašs 
notikums.  

Pateicībā par skaisto dienu - 
Inguna Balode  


